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Protokoll der 6. Generalversammlung, 

respektive 132. Generalversammlung des SSVPB. 

Begrüssung 

Der Präsident begrüsst alle Schützen, Ehrenmitglieder, Ehrenpräsidenten, Gäste und 
Fahnenpaten. 
 
Entschuldigt haben sich: 
Gerald Buchs, Hanspeter Egli, Nadine Julmy, Adrian Piller, Otto Pürro, Elmar Piller, Pascal 
Schafer, Anton Schaller, Josef Lauper, Josef Stempfel, Erhart Brülhart, Anny Nydegger, 
Gemeinde Brünisried, Gemeinde Oberschrot, Gemeinde Zumholz, Matthias Kolly, Sandra 
Schweingruber, Patrik Piller, Corin Marti, Anita Sturny, Eric Bielmann, Sibylle Piller, Anton 
Scherer, Sandra Zbinden, Roland Willi, Marco Raemy, Markus Fasel, Daniel Mäder, Nadja 
Egli, Yvan Piller, Eduard Kolly, Hugo Piller, Erich Raemy, Christian Huber 
 
Das Protokoll wird von Manfred Rotzetter geschrieben. 
 
Die Versammlung gedenkt der Verstorbenen. 
 
Stimmenzähler: Beyeler Werner, Krattinger Otto, Egli Daniel 
Stimmberechtigte: 44. 
 
Traktanden: 
1. Begrüssung 
2. Protokoll – konnte beim Sekretär eingesehen werden! 
3. Kassa- und Revisorenbericht 
4. Jahresbericht des Präsidenten und der Jungschützenleiterin 
5. Jahresbeitragserhöhung 
6. Statuarische Wahlen 
7. Reglementerneuerung: Jahresmeisterschaft 2013-2018 
8. Ranglisten/Ehrungen 
9. Verschiedenes 
 

 

Protokoll 

Das Protokoll der letzten GV konnte eingesehen werden und wird genehmigt. 
 

Kassa- und Revisorenbericht 

Der Verein musste einen Verlust von CHF 9112.85 hinnehmen. Dieser Verlust wurde durch 
folgende Faktoren begründet: 
 

 Restschulden von 2000.- wurden dem Ortsquartieramt zurückbezahlt 

 Es wurden 30 Trainerjacken fürs Depot nachbestellt. 

 Für 1500.- wurden Biergläser für das Firmenschiessen bestellt. 

 Für 2200.- wurde eine Abwasserleitung saniert. 
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Die Buvette konnte den Gewinn um 700.- steigern und einen Gewinn von CHF 5023.85 
aufweisen. 
Der Revisoren bestätigten die Richtigkeit der Rechnung und empfehlen die Annahme der 
Rechnung. Der Präsident bedankt sich bei den Revisoren und bei Rosemarie und Kathia.  
Die GV nimmt die Rechnung einstimmig an. 
 

Jahresberichte 

Jahresbericht des Präsidenten 
Der abtretende Präsident Ivo Kolly liess dieses Mal nicht nur das Jahr 2012 Revue passieren, 
sondern blickte auf seine Ganze „Karriere“ bei den Schützen in Plaffeien zurück. Er begann 
1994 mit dem JS Kurs und hatte sofort Freude am Schiesssport und der Kameradschaft 
gefunden. Nach dem JS Kurs begann eine weitere Lebensschule, Ivo übernahm das Amt des 
JS-Leiters. Als Nachfolger von Felix Schafer übernahm er später das Amt des Buvettiers. Und 
Schlussendlich übernahm er das Amt des Präsidenten. 
Sportlich blickte er auf viele schöne Erinnerungen zurück. Schweizer Sektionsfinal, Schweizer 
Gruppenfinal gehöhrten zu seinen Highlights. Sein Lowlight war für ihn manchmal die 
mangelnde Mithilfe einiger Mitglieder. Nichts desto trotz blickte er auf viel Positives zurück 
und wünscht dem zukünftigen Vorstand alles Gute frei nach dem Motto: 
„Gemeinsam sind wir stark - Gemeinsam zum Erfolg!“ 
 

Jahresbericht der JS-Leiterin 
Mireille Bapst durfte als JS Leiterin im 2012 10 JS und 10 Jugendliche leiten. 2 Gruppen 
qualifizierten sich für den Final in Heitenried. Fast alle JS kamen am Feldscheissen in die 
Kränze. Für den Bezirksfinal konnten sich 6 JS qualifizieren. Bestes Resultat erzielte Nando 
mit dem 15. Rang. Im internen Jungschützen Cup konnte sich Nando gegen Nicolas mit den 
besseren letzten Schuss durchsetzen. Nicolas Hueber würde 3. bester JS des Kantons. 
 
Dies war der letzte Bericht von Mireille. Sie trat zurück und übergab ihr Amt an Frank 
Lötscher. 
 
Der Präsident bedankte sich bei Mireille. 
 

Jahresbeitragserhöhung  

Durch die steigenden Kosten und die Teuerung erklärte der Präsident, dass eine 
Beitragserhöhung nötig sei. Daher schlug der Vorstand eine Erhöhung auf CHF 50.- vor. 
Diese wurden einstimmig angenommen. 

Statuarische Wahlen 

Mireille Bapst trat als Jungschützenleiterin zurück, Ivo Kolly als Präsident. 
Frank Lötscher übernimmt das Amt als JS-Leiter. Dousse Ruedi wurde zum neuen Präsident 
gewählt. Beide wurden einstimmig per Applaus gewählt. 
Bei den Veteranen übernahm Walter Beyeler die Führung der Veteranen, da Josef Lauper 
zurücktrat.  

Reglementerneuerung JM 2013-2018 

Die Reglemente der Jahresmeisterschaft bleiben grösstenteils gleich. Neu gibt es nur noch 2 
Kategorien (Sport und Ordonnanz). Dies wurde einstimmig so angenommen. 
Das Aussschiessen wurde auch auf 2 Kategorien aufgeteilt. Dies probehalber für 2 Jahre. 
Auch hier herrschte Einigkeit. 44 Mitglieder bestätigten dies.  
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Ranglisten und Ehrungen 

Raemy Mario führt durch die Ranglisten. 
 

 Cupsieger 2012: Hans-Peter Egli, Zehnder Nando JS 

 Ausschiessensieger 2012: Daniel Egli 

 Die 1. Feldmeisterschaft: Kathia Gremaud, Linda Maire, Christian Raemy, Erich 
Raemy, Valentin Stöckli, Anita Sturny 

 Die 2. FM: Linda Maire, Patrik Piller, Valentin Stöckli 

 Die 3. FM: Linus Hayoz, Josef Pellet 

 Die 5. FM: Josef Bächler 

 Die kantonale Meisterschaft erhält: Kathia Gremaud, Linda Maire, Patrik Piller, 
Christian Raemy, Erich Raemy, Sandra Schweingruber, Valentin Stöckli 

 Anton Zbinden, Walter Beyeler, Josef Raemy und Marcel Brülhart wurden bei den 
Veteranen vom Kanton aufgenommen 

 Nicolas Huber, Joscha Sommer und Michael Isler sind nun bei den Aktiven 
 

Ehrungen 

 Mireille Bapst hat während 9 Jahren im Vorstand geamtet. Dies hat die Versammlung 
dazu bewogen Mireille zum Ehrenmitglied zu ernennen. 

 Ivo Kolly wurde zum Ehrenmitglied ernannt. Durch seine lange Vorstandstätigkeit als 
Präsident, JS-Leiter und Buvettier ein mehr als angemessene Ehrung. 

 Josef Lauper wurde für seine Verdienste bei den Veteranen verdankt.  

 

Verschiedenes 

 Es finden wieder WK für Schützenmeister und JS-Leiter statt.  

 Die Lizenz Karten werden nicht mehr alle Jahre neu gedruckt. Daher sollten diese 
nicht weggeworfen werden. 

 Das Feldscheissen 2013 findet in St. Ursen statt. Sie suchen noch Helfer. Der Vorstand 
hofft dass wieder viele Schützen von unserem Verein teilnehmen. 

 
 
Zum Schluss bedankt sich Ivo bei seinen Vorstandskollegen für die tolle Zusammenarbeit. Bei 
seiner Frau für die Unterstützung zu Hause, seinen Eltern für die Mithilfe und schlussendlich 
allen Schützen für ihre Unterstützung. Er schliesst das letzte Mal als Präsident die 
Generalversammlung des SSV Plaffeien Brünisried. 
 
 
Zumholz, 10.03.2013    Manfred Rotzetter 
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Resultate 

 

Obligatorisches Bundesprogramm 

 
173 Teilnehmer (+20) 
 

R
an

g 

N
am

e 

Ja
h

rg
an

g 

R
es

u
lt

at
 

1 Zbinden Sandra 1978 84 

2 Dousse Ruedi 1951 82 

3 Hayoz Linus 1957 82 

4 Raemy Mario 1970 82 

5 Aeby Adrian 1978 82 

 
3 Schützen mit 81 Punkten 
5 Schützen mit 80 Punkten 

 

Feldschiessen in St.Ursen 

 

Wettkampfkategorie 

R
an

g 

Se
kt

io
n

 

R
es

u
lt

at
 

Te
iln

. 

Zä
h

lr
es

. 

P
u

n
kt

e 

Le
tz

te
s 

Zä
h

lr
es

. 
1 Plasselb 64.844 99 45 2,918 61 

2 St. Silvester 63.909 103 44 2,812 60 

3 Plaffeien-Brünisried 63.742 186 66 4,207 61 

4 Rechthalten 63.641 85 39 2,482 60 

5 Wünnewil-Flamatt 63.415 124 53 3,361 60 

6 Alterswil 63.383 152 60 3,803 59 

7 Heitenried 63.296 135 54 3,418 60 

8 Giffers 62.291 129 55 3,426 58 

9 Bösingen-Laupen 62.088 74 34 2,111 59 

10 Ueberstorf 61.560 51 25 1,539 57 

11 Düdingen 59.853 75 34 2,035 56 

 

Ehrenkategorie 

R
an

g 

Se
kt

io
n

 

R
es

u
lt

at
 

Te
iln

. 

Zä
h

lr
es

. 

P
u

n
kt

e 

Le
tz

te
s 

Zä
h

lr
es

. 

1 St. Antoni 64.776 115 49 3,174 62 

2 St. Ursen 64.579 144 57 3,681 61 

3 Tafers 64.143 159 63 4,041 61 
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186 Teilnehmer (±0) 
 

R
an

g 

N
am

e 

Ja
h

rg
an

g 

R
es

u
lt

at
 

1 Piller Otto 1952 71 

2 Egli Daniel 1963 69 

3 Lauper Bruno 1966 69 

4 Maeder Daniel 1973 68 

5 Egli Hans-Peter 1961 68 

6 Kolly Ivo 1977 68 

7 Neuhaus Werner 1970 67 

8 Dousse Marcel 1954 67 

 
3 Schützen mit 66 Punkten 

15 Schützen mit 65 Punkten 
 

 
 

1. Runde Sektionsmeisterschaft, Nationalliga B Sport 

 
 

R
an

g 

Se
kt

io
n

 

K
an

to
n

 

Te
iln

. 

R
es

u
lt

at
 

1 Chavannes-Ecublens VD 16 96.100 

2 Wohlen bei Bern BE 18 95.300 

3 Rotach-Schwende AI 18 95.000 

…     

11 Plaffeien-Brünisried FR 39 94.052 

 
21 Sektionen klassiert 

11 in der zweiten Runde 
 

R
an

g 

N
am

e 

Ja
h

rg
an

g 

R
es

u
lt

at
 

1 Lötscher Frank 1989 97 

2 Piller Otto 1952 96 

3 Egli Hans-Peter 1961 96 

4 Marro Raphael 1986 96 

5 Willi Roland 1972 95 

6 Zehnder Nando 1993 95 

7 Hayoz Linus 1957 94 

8 Raemy Mario 1970 94 

9 Mäder Daniel 1973 94 

10 Marti Corin 1989 94 

11 Thalmann Joe 1991 94 
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2. Runde Sektionsmeisterschaft, Nationalliga A Sport 

 

R
an

g 

Se
kt

io
n

 

K
an

to
n

 

Te
iln

. 

R
es

u
lt

at
 

1 Rotach-Schwende AI 15 95.700 

2 Wohlen bei Bern BE 19 95.600 

3 Appenzell AI 17 95.500 

4 Chavannes-Ecublens VD 16 95.500 

5 Plaffeien-Brünisried FR 22 95.272 

 
11 Sektionen klassiert 

4 im Finale 
 

 

Freundschaftsschiessen in Riffenmatt 
 

41 Teilnehmer (-1) 
 

R
an

g 

N
am

e 

Ja
h

rg
an

g 

R
es

u
lt

at
 

1 Egli Hans-Peter 1961 78 

2 Mäder Daniel 1973 77 

3 Marro Raphael 1986 77 

4 Piller Otto 1952 76 

5 Egli Daniel 1963 75 

6 Willi Roland 1972 75 

7 Raemy Erich 1987 73 

8 Zehnder Nando 1993 73 

 
 

Jahresmeisterschaftsstich 
 

R
an

g 

N
am

e 

Ja
h

rg
an

g 

R
es

u
lt

at
 

1 Egli Hans-Peter 1961 59 

2 Piller Otto 1952 58 

3 Raemy Mario 1970 58 

4 Raemy Christian 1987 57 

5 Lötscher Frank 1989 57 

6 Schafer Pascal 1979 56 

7 Marro Raphael 1986 56 

8 Isler Patrick 1990 56 

9 Zehnder Nando 1993 56 
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Einzelwettschiessen 

Kategorie A 
 

N
am

e 

Ja
h

rg
an

g 

K
at

. 

W
af

fe
 

R
es

u
lt

at
 

Egli Hans-Peter 1961 A Stagw 195 

Egli  Daniel 1963 A Stagw 190 

Lötscher Frank 1989 A Stagw 190 

Piller Otto 1952 V Stagw 189 

Neuhaus Werner 1970 A Stagw 188 

Raemy Mario 1970 A Stgw 90 185 

Kolly Ivo 1977 A Stgw 90 182 

Raemy Erich 1987 A Stgw 90 162 

 

Kategorie D 
 

N
am

e 

Ja
h

rg
an

g 

K
at

. 

W
af

fe
 

R
es

u
lt

at
 

Hayoz Linus 1957 A Stgw 57/03 143 

Raemy Mario 1970 A Stgw 90 141 

Dousse Ruedi 1951 V Stgw 90 138 

Rotzetter Manfred 1981 A Stgw 90 137 

Raemy Christian 1987 A Stgw 90 135 

Raemy Erich 1987 A Stgw 90 135 

Bapst Mireille 1983 A Stgw 90 131 

Schweingruber Sandra 1984 A Stgw 90 131 

Kolly Ivo 1977 A Stgw 90 130 

Marti Corin 1989 A Stgw 90 130 

Zehnder Nando 1993 J Stgw 90 129 

Ackermann Stefan 2000 JJ Stgw 90 129 

Pellet Josef 1943 SV Kar 128 

Ackermann Patrick 1998 JJ Stgw 90 125 

Bielmann Eric  1993 J Stgw 90 125 

Lötscher Dominik 1994 J Stgw 90 125 

Isler Patrick 1990 A Stgw 90 124 

Spatz Jannick 1995 J Stgw 90 122 

Mauron Manuel 1998 JJ Stgw 90 120 

Riedo Manuel 1993 J Stgw 90 119 

Theler Jérome 1994 J Stgw90 112 

Rappo Yves 1996 J Stgw 90 110 

Willi Nick 1998 JJ Stgw 90 109 

Mauron Christian 1999 JJ Stgw 90 109 

Mülhauser Lukas 2000 JJ Stgw 90 109 

Willi Kristina 2001 JJ Stgw 90 106 

Neuhaus Lukas 1996 J Stgw 90 104 

Krattinger Marco 1996 J Stgw 90 102 

Ackermann Raphael 2000 JJ Stgw 90 98 

Rappo Jonas 1996 J Stgw 90 94 

Zosso Noah 1999 JJ Stgw 90 85 
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Zoffistich 

Schützen mit 3 und mehr Resultaten 
 

R
an

g 

N
am

e 

5
 B

es
te

 

To
ta

l 

1 Egli Hans-Peter 99 99 98 98 98 492 

2 Egli Daniel 99 98 98 97 97 489 

3 Piller Otto 98 98 98 97 96 487 

4 Lötscher Frank 97 97 97 97 96 484 

5 Neuhaus Werner 98 97 96 96 95 482 

6 Kolly Ivo 96 94 94 93 93 470 

7 Zehnder Nando 97 95 94 92 92 470 

8 Dousse Ruedi 95 95 94 93 92 469 

9 Raemy Mario 94 94 94 94 93 469 

10 Thalmann Joe 95 95 94 92 91 467 

11 Bapst Mireille 92 92 91 90 88 453 

12 Keck Walter 91 91 90 90 90 452 

13 Raemy Christian 93 92 90 88 87 450 

14 Dousse Philipp 91 91 90 88 88 448 

15 Pellet Josef 93 89 88 88 87 445 

16 Raemy Erich 91 91 91 89 82 444 

17 Rotzetter Manfred 92 90 87 86 81 436 

18 Boschung Eduard 92 86 86 85 84 433 

19 Schafer Pascal 91 89 86 80 79 425 

20 Sottas Heinrich 89 86 85 83 80 423 

21 Cotting Peter 87 86 84 82 64 403 

22 Lauper Josef 94 93 88 84   359 

23 Marti Corin 89 87 86 85   347 

24 Willi Roland 94 93 91     278 

25 Baumann Fritz 92 92 90     274 

26 Zbinden Sandra 93 91 87     271 

27 Schweingruber Sandra 88 88 86     262 

28 Hayoz Linus 90 84 81     255 
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Gesamtübersicht 
 

N
am

e 

Ja
h

rg
an

g 

K
at

eg
o

ri
e 

Fe
ld

 

C
u

p
 

O
P

 

FS
 

SS
M

 

Fr
S 

JM
-S

ti
ch

 

Fe
ld

st
ic

h
 

To
ta

l J
M

 

D
u

rc
h

sc
h

n
it

t 
JM

 (
%

) 

Ackermann Patrick 1998 JJ D 125 75 63     263 86 

Ackermann Raphael 2000 JJ D 111 63 54     228 74 

Ackermann Stefan 2000 JJ D 103 68 60     231 77 

Bächler Josef 1937 SV D 128 77 62 87  52  406 87 

Bapst Mario 1974 A D  74 57  62   193 81 

Bapst Mireille 1983 A D 136 81 64 87 72 53 64 493 90 

Baumann Fritz 1938 SV D 124   85    209 84 

Bielmann Eric 1993 J D 122 73 48     243 78 

Boschung Eduard 1927 SV D 133 75 58 80 67 51  464 84 

Chardonnens Konrad 1964 A A 133  65     198 89 

Cotting Peter 1941 SV D 124 73 60  54   311 80 

Dousse Marcel 1954 A A 144  67     211 95 

Dousse Philipp 1978 A D 133 80 66 83 68 49 66 479 87 

Dousse Ruedi 1951 V D 134 82 65 93 67 54 70 495 90 

Dousse Winfried 1957 A D 121 71 55 70 63 52  432 79 

Egli Daniel 1963 A A 144 76 69 92 75 53 66 509 93 

Egli Hans-Peter 1961 A A 144 79 68 96 78 59 70 524 96 

Egli Nadja 1991 A D 134 76 59 82  49  400 85 

Gremaud Kathia 1979 A D 123 80 64 86 67 51  471 87 

Hayoz Linus 1957 A D 143 82 66 94 67 53 67 505 92 

Huber Christian 1964 A D 132 75 65 89 68 53  482 88 

Isler Michael 1992 A D 111 58 55 72 52  55 348 71 

Isler Patrick 1990 A D 128 74 56 87 61 56 61 462 84 

Keck Walter 1928 SV D 121 75 37 80 57 47  417 75 

Kolly Barbara 1985 A D 121 70 56 91 64 52 66 454 83 

Kolly Ivo 1977 A D 138 81 68 90 70 55 70 502 92 

Krattinger Marco 1996 J D 113 68 58     239 79 

Krattinger Otto 1937 SV D 123 66 51     240 77 

Lauper Josef 1933 SV D 131 75 61 92 70 55  484 89 

Lötscher Dominik 1994 J D 126 80 64    68 270 89 

Lötscher Frank 1989 A A 142 77 65 97  57 69 438 94 

Mäder Daniel 1973 A A 144 75 68 94 77   458 94 

Marro Leo 1946 V D 116 71 62  70   319 84 

Marro Raphael 1986 A A 141 79 60 96 77 56  509 93 

Marti Corin 1989 A D 129 79 62 94 70 52  486 89 

Mauron Christian 1999 JJ D 126 72 51    63 249 80 

Mauron Hubert 1968 A D 124 71 59 89 57 52 61 452 83 

Mauron Manuel 1998 JJ D 125 69 60     254 83 

Mülhauser Lukas 2000 JJ D 94 63 48     205 68 

Müller Georgette 1961 A D   61  58  63 119 79 
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N
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h
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g 
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SS
M
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S 
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-S
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ta
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M
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u
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h

sc
h

n
it

t 
JM

 (
%

) 

Neuhaus Leo 1932 SV D 123 78 56   50  307 84 

Neuhaus Lukas 1996 J D 85 69 43     197 66 

Neuhaus Werner 1970 A A 140 76 67 93 72 51  499 91 

Pellet Josef 1943 SV D 125 76 42 92 56 53  444 80 

Piller Otto 1952 V A 138 78 71 96 76 58  517 95 

Raemy Christian 1987 A D 134 81 65 84 65 57 63 486 89 

Raemy Erich 1987 A D 130 76 65 86 73 54 67 484 89 

Raemy Josef 1953 V D  79 59  70  66 208 87 

Raemy Mario 1970 A D 136 82 65 94 71 58 68 506 93 

Rappo Jonas 1996 J D 124 67 52     243 78 

Rappo Yves 1996 J D 119 60 44     223 70 

Remund Marcel 1948 V D  80 65  71   216 91 

Riedo Manuel 1993 J D 136 72 64    59 272 88 

Rotzetter Manfred 1981 A D 137 76 65 90 70 54 70 492 90 

Schafer Pascal 1979 A D 133 67 62 93 57 56  468 85 

Schweingruber Sandra 1984 A D 127 78 58 90  54 67 407 87 

Sommer Joscha 1992 A D 124 62 63 82 63   394 81 

Sottas Heinrich 1932 SV D 123 74 60 87 67 54  465 86 

Spatz Yannick 1995 J D 115 77 61     253 84 

Stempfel Josef 1957 A D 120 74 61     255 84 

Thalmann Joe 1991 A A 135 74 63 94 72 52  490 89 

Theler Jérome 1994 J D 115 68 57     240 79 

Vonlanthen Hugo 1951 V D 135 76 65 89    365 90 

Willi Kristina 2001 JJ D 122 66 56     244 79 

Willi Nick 1998 JJ D 107 67 62     236 79 

Willi Roland 1972 A D 127 80 64 95 75 55  496 91 

Zbinden Ernst 1945 V D 127 76 61 85 59 47  455 83 

Zbinden Sandra 1978 A D 139 84 65 93 72 55  508 93 

Zehnder Nando 1993 J A 131 71 61 95 73 56 64 487 89 

Zosso Noah 1999 JJ D 71 48 48     167 57 

 

Auszeichnungen 

Feldmeisterschaften 
 

1. Kolly Barbara 
2. Bapst Mario 

Piller Pascal 
4. Zbinden Ernst 
6. Bächler Josef 
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Jahresmeisterschaften 

Feld A – Sportwaffen 
 

R
an

g 

N
am

e 

Ja
h

rg
an

g 

To
ta

l %
 

C
U

P
 (

1
5

0
) 

%
 

O
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8

5
) 
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7
2

) 
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(1

0
0

) 

%
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S 

(8
0
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 JM
 –

St
ic

h
 

(6
0

) 

%
 

1 Egli Hans-Peter 1961 482.28 144 96.00 79 92.94 68 94.44 96 96.00 78 97.50 59 98.33 

2 Piller Otto 1952 478.28 138 92.00 78 91.76 71 98.61 96 96.00 76 95.00 58 96.67 

3 Marro Raphael 1986 472.52 141 94.00 79 92.94 60 83.33 96 96.00 77 96.25 56 93.33 

4 Mäder Daniel 1973 468.93 144 96.00 75 88.24 68 94.44 94 94.00 77 96.25   

5 Lötscher Frank 1989 467.53 142 94.67 77 90.59 65 90.28 97 97.00   57 95.00 

6 Egli Daniel 1963 467.00 144 96.00 76 89.41 69 95.83 92 92.00 75 93.75 53 88.33 

7 Neuhaus Werner 1970 458.80 140 93.33 76 89.41 67 93.06 93 93.00 72 90.00 51 85.00 

8 Zehnder Nando 1993 451.64 131 87.33 71 83.53 61 84.72 95 95.00 73 91.25 56 93.33 

9 Thalmann Joe 1991 448.56 135 90.00 74 87.06 63 87.50 94 94.00 72 90.00 52 86.67 

 
 
Rangpunkte-Tabelle 
 

R
an

g 

N
am

e 

2
0

1
3 

2
0

1
4 

2
0

1
5 
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0

1
6 
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0

1
7 
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0

1
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l 

W
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n
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H
ö
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-
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1 Egli Hans-Peter 1      1 1 482.28 (2013) 

2 Piller Otto 2      2 1 478.28 (2013) 

3 Marro Raphael 3      3 1 472.52 (2013) 

4 Mäder Daniel 4      4 1 468.93 (2013) 

5 Lötscher Frank 5      5 1 467.53 (2013) 

6 Egli Daniel 6      6 1 467.00 (2013) 

7 Neuhaus Werner 7      7 1 458.80 (2013) 

8 Zehnder Nando 8      8 1 451.64 (2013) 

9 Thalmann Joe 9      9 1 448.56 (2013) 
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Feld D – Ordonnanzwaffen 
 

R
an

g 

N
am

e 
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h
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g 
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l %
 

C
U

P
 (

1
5

0
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%
 

O
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8

5
) 

%
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7
2

) 
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S 
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0
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 –
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h
 

(6
0

) 

%
 

1 Raemy Mario 1970 468.08 136 90.67 82 96.47 65 90.28 94 94.00 71 88.75 58 96.67 

2 Zbinden Sandra 1978 466.43 139 92.67 84 98.82 65 90.28 93 93.00 72 90.00 55 91.67 

3 Hayoz Linus 1957 465.80 143 95.33 82 96.47 66 91.67 94 94.00 67 83.75 53 88.33 

4 Willi Roland 1972 463.42 127 84.67 80 94.12 64 88.89 95 95.00 75 93.75 55 91.67 

5 Kolly Ivo 1977 463.41 138 92.00 81 95.29 68 94.44 90 90.00 70 87.50 55 91.67 

6 Dousse Ruedi 1951 459.08 134 89.33 82 96.47 65 90.28 93 93.00 67 83.75 54 90.00 

7 Raemy Christian 1987 453.91 134 89.33 81 95.29 65 90.28 84 84.00 65 81.25 57 95.00 

8 Bapst Mireille 1983 453.18 136 90.67 81 95.29 64 88.89 87 87.00 72 90.00 53 88.33 

9 Rotzetter Manfred 1981 451.02 137 91.33 76 89.41 65 90.28 90 90.00 70 87.50 54 90.00 

10 Raemy Erich 1987 447.61 130 86.67 76 89.41 65 90.28 86 86.00 73 91.25 54 90.00 

11 Marti Corin 1989 447.22 129 86.00 79 92.94 62 86.11 94 94.00 70 87.50 52 86.67 

12 Lauper Josef 1933 446.74 131 87.33 75 88.24 61 84.72 92 92.00 70 87.50 55 91.67 

13 Huber Christian 1964 443.85 132 88.00 75 88.24 65 90.28 89 89.00 68 85.00 53 88.33 

14 Dousse Philipp 1978 442.45 133 88.67 80 94.12 66 91.67 83 83.00 68 85.00 49 81.67 

15 Schafer Pascal 1979 439.93 133 88.67 67 78.82 62 86.11 93 93.00 57 71.25 56 93.33 

16 Gremaud Kathia 1979 437.76 123 82.00 80 94.12 64 88.89 86 86.00 67 83.75 51 85.00 

17 Schweingruber Sandra 1984 436.99 127 84.67 78 91.76 58 80.56 90 90.00   54 90.00 

18 Bächler Josef 1937 435.70 128 85.33 77 90.59 62 86.11 87 87.00   52 86.67 

19 Sottas Heinrich 1932 431.14 123 82.00 74 87.06 60 83.33 87 87.00 67 83.75 54 90.00 

20 Isler Patrick 1990 430.50 128 85.33 74 87.06 56 77.78 87 87.00 61 76.25 56 93.33 

21 Boschung Eduard 1927 426.21 133 88.67 75 88.24 58 80.56 80 80.00 67 83.75 51 85.00 

22 Egli Nadja 1991 424.36 134 89.33 76 89.41 59 81.94 82 82.00   49 81.67 

23 Mauron Hubert 1968 423.81 124 82.67 71 83.53 59 81.94 89 89.00 57 71.25 52 86.67 

24 Pellet Josef 1943 423.08 125 83.33 76 89.41 42 58.33 92 92.00 56 70.00 53 88.33 

25 Zbinden Ernst 1945 422.13 127 84.67 76 89.41 61 84.72 85 85.00 59 73.75 47 78.33 

26 Kolly Barbara 1985 420.69 121 80.67 70 82.35 56 77.78 91 91.00 64 80.00 52 86.67 

27 Dousse Winfried 1957 406.00 121 80.67 71 83.53 55 76.39 70 70.00 63 78.75 52 86.67 

28 Sommer Joscha 1992 403.86 124 82.67 62 72.94 63 87.50 82 82.00 63 78.75   

29 Keck Walter 1928 398.49 121 80.67 75 88.24 37 51.39 80 80.00 57 71.25 47 78.33 

30 Isler Michael 1992 355.62 111 74.00 58 68.24 55 76.39 72 72.00 52 65.00   
 

  



 16 

 
Rangpunkte-Tabelle 
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1 Raemy Mario 1      1 1 468.08 (2013) 

2 Zbinden Sandra 2      2 1 466.43 (2013) 

3 Hayoz Linus 3      3 1 465.80 (2013) 

4 Willi Roland 4      4 1 463.42 (2013) 

5 Kolly Ivo 5      5 1 463.41 (2013) 

6 Dousse Ruedi 6      6 1 459.08 (2013) 

7 Raemy Christian 7      7 1 453.91 (2013) 

8 Bapst Mireille 8      8 1 453.18 (2013) 

9 Rotzetter Manfred 9      9 1 451.02 (2013) 

10 Raemy Erich 10      10 1 447.61 (2013) 

11 Marti Corin 11      11 1 447.22 (2013) 

12 Lauper Josef 12      12 1 446.74 (2013) 

13 Huber Christian 13      13 1 443.85 (2013) 

14 Dousse Philipp 14      14 1 442.45 (2013) 

15 Schafer Pascal 15      15 1 439.93 (2013) 

16 Gremaud Kathia 16      16 1 437.76 (2013) 

17 Schweingruber Sandra 17      17 1 436.99 (2013) 

18 Bächler Josef 18      18 1 435.70 (2013) 

19 Sottas Heinrich 19      19 1 431.14 (2013) 

20 Isler Patrick 20      20 1 430.50 (2013) 

21 Boschung Eduard 21      21 1 426.21 (2013) 

22 Egli Nadja 22      22 1 424.36 (2013) 

23 Mauron Hubert 23      23 1 423.81 (2013) 

24 Pellet Josef 24      24 1 423.08 (2013) 

25 Zbinden Ernst 25      25 1 422.13 (2013) 

26 Kolly Barbara 26      26 1 420.69 (2013) 

27 Dousse Winfried 27      27 1 406.00 (2013) 

28 Sommer Joscha 28      28 1 403.86 (2013) 

29 Keck Walter 29      29 1 398.49 (2013) 

30 Isler Michael 30      30 1 355.62 (2013) 
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Jungschützen 
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1 Ackermann Patrick 1998 G 125 85 75 63 348 

2 Lötscher Dominik 1994 J 125 77 80 64 346 

3 Zehnder Nando 1993 J 129 83 71 61 344 

4 Riedo Manuel 1993 J 119 85 72 64 340 

5 Ackermann Stefan 2000 G 129 82 68 60 339 

6 Spatz Yannick 1995 J 122 76 77 61 336 

6 Mauron Manuel 1998 G 120 78 69 60 327 

8 Bielmann Eric 1993 J 125 77 73 48 323 

9 Theler Jerome 1994 J 112 81 68 54 315 

9 Willi Nick 1998 G 109 76 67 62 314 

11 Mauron Christian 1999 G 109 81 72 51 313 

12 Krattinger Marco 1996 J 102 75 68 58 303 

12 Neuhaus Lukas 1996 J 104 84 69 43 300 

14 Mülhauser Lukas 2000 G 109 79 63 48 299 

15 Willi Kristina 2001 D/G 106 71 66 56 299 

16 Rappo Jonas 1996 J 94 80 67 52 293 

17 Ackermann Raphael 2000 G 98 76 63 54 291 

18 Rappo Yves 1996 J 110 75 60 44 289 

19 Zosso Noah 1999 J 85 54 48 48 235 
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Gruppenmeisterschaft 

Erste Heimrunde 
 

Kat A 

1 Tafers I 953 

2 Plasselb I 952 

3 St. Ursen I 949 

4 Plaffeien Brünisried I 944 

5 Plaffeien Brünisried II 943 

 

Kat D 

1 Plaffeien Brünisried I 687 

2 St. Antoni II 686 

3 St. Ursen II 686 

…   

5 Plaffeien Brünisried II 683 

30 Plaffeien Brünisried VII 653 

33 Plaffeien Brünisried III 650 

43 Plaffeien Brünisried V 637 

63 Plaffeien Brünisried IV 624 

--- ------------------------------- --- 

71 Plaffeien Brünisried VI 614 

78 Plaffeien Brünisried VIII 602 

84 Plaffeien Brünisried IX 577 

86 Plaffeien Brünisried X 574 

90 Plaffeien Brünisried XI 510 

 

Zweite Heimrunde 
 

Kat A 

1 St. Ursen I 951 

2 Plasselb I 947 

3 Plaffeien Brünisried I 947 

…   

9 Plaffeien Brünisried II 927 

 

Kat D 

1 St. Ursen I 691 

2 Plasselb I 686 

3 St. Silvester I 685 

…   

17 Plaffeien Brünisried I 666 

23 Plaffeien Brünisried II 659 

--- ------------------------------- --- 

40 Plaffeien Brünisried IV 646 

50 Plaffeien Brünisried V 634 

52 Plaffeien Brünisried III 614 

57 Plaffeien Brünisried VII 614 
 

Kantonsqualifikation 
 

Kat A 

1 Plasselb I 950 

2 Tafers I 946 

3 Plaffeien Brünisried I 941 

--- ------------------------------- --- 

--- ------------------------------- --- 

9 Plaffeien Brünisried II 902 

 

Kat D 

1 Plasselb I 696 

2 St. Antoni II 695 

3 Heitenried II 695 

--- ------------------------------- --- 

15 Plaffeien Brünisried I 672 

25 Plaffeien Brünisried II 660 

 

Bezirksfinale 
 

Kat A 

1 Tafers I 961 

2 Plasselb I 950 

3 Plaffeien Brünisried II 946 

 

Hauptrundenqualifikation 
 

Kat A 

1 Tafers I 969 

2 Charmey I 948 

3 Alterswil I 947 

--- ------------------------------- --- 

--- ------------------------------- --- 

18 Plaffeien Brünisried I 925 

 

Kat D 

1 Liebistorf 683 

2 Belfaux I 683 

3 Ulmiz I 680 

…   

7 Plaffeien Brünisried I 675 

--- ------------------------------- --- 

36 Plaffeien Brünisried II 655 
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Kantonalfinale 
 

Kat D 

1 St. Ursen I 700 

2 Charmey II 684 

3 St. Antoni VI 684 

…   

6 Plaffeien Brünisried I 680 

 

Erste Hauptrunde 
 

Kat D 

1 Plaffeien Brünisried I 674 

2 Lüterswil-Biezwil 671 

   
3 Vicques IV 653 

4 Bütschwil 639 

5 Habstetten 635 

 

1 Laufen 685 

2 Plaffeien Brünisried II 668 

   
3 Fahrni bei Thun 667 

4 OberwinterthurII 661 

5 Uors-Glogn 648 

 

 

Zweite Hauptrunde 
 

Kat D 

1 Plaffeien Brünisried I 693 

2 Mannried 688 

   
3 Frutigen 686 

4 St. Finden-St. Gallen 671 

5 Welschenrohr 670 

 

1 Krattigen 694 

2 Vicques I 686 

   
3 Apples 681 

4 Oberegg 679 

5 Plaffeien Brünisried II 674 

 

 

 

 

 

 

Dritte Hauptrunde 
 

Kat D 

1 Plaffeien Brünisried I 695 

2 Schattdorf 694 

   
3 Schattenhalb. b. M. 691 

4 Bassecourt-Develier 673 

5 Affoltern a. A. 662 

 

Erste Runde Eidg. Finale 
 

Kat D 

1 Baltschieder I 694 

2 Frutigen I 693 

3 Rüschegg-Graben I 692 

…   

9 Plaffeien Brünisried I 687 
 

 16 Gruppen weiter 

 

Eidg. Halbfinale 
 

Kat D 

1 Baltschieder I 696 

2 Wittenbach 694 

3 Wil I 690 

…   

8 Plaffeien Brünisried I 682 
 

 8 Gruppen weiter 

 

Eidg. Finale 
 

Kat D 

1 Wittenbach 692 

2 Mannried 686 

3 Locarno 681 

…   

7 Plaffeien Brünisried I 661 
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Feld A                 

              Plaffeien-Brünisried V   

Plaffeien-Brünisried I              Lauper Josef 130 124 

Egli Hans-Peter 191 190 186 188 188         Boschung Edi 127 129 

Egli Daniel 189 188 186 185 181         Piller Peter 132 123 

Piller Otto 189 189 189 190 186         Marro Leo 115   

Dousse Marcel 184 189 187 193 185         Vonlanthen Hugo 133 131 

Mäder Daniel 190 191 193 190 185         Pellet Josef   127 

Total 943 947 941 946 925         Total 637 634 

                 

Plaffeien-Brünisried I              Plaffeien-Brünisried VI   

Neuhaus Werner 189 184 184           Keck Walter 115  

Zehnder Nando 180 182 185           Neuhaus Leo 132  

Thalmann Joe 186 184 170           Pellet Josef 134  

Marro Raphael 198 187             Krattinger Otto 109  

Lötscher Frank 191 190 187           Zbinden Ernst 124  

Chardonnens Konrad     176           Total 614  

Total 944 927 902              

              Plaffeien-Brünisried VII   

Feld D              Stempfel Josef 130 121 

              Dousse Philipp 139 121 

Plaffeien-Brünisried I              Hayoz Linus 137 143 

Raemy Mario 140 131 130  142 137 134 137 139 137 136 129  Huber Nicolas 126 125 

Willi Roland 138 132 140  136 138 128 136 139 135 137 126  Sommer Joscha 121 104 

Rotzetter Manfred 132 133 132  132 135 139 142 138 139 129 130  Total 653 614 

Zbinden Sandra 136 136 138  134 135 137 140 138 138 139 140     

Kolly Ivo 137 134 132  131 135 136 138 141 138 141 136  Plaffeien-Brünisried VIII   

Total 683 666 672   675 680 674 693 695 687 682 661  Rappo Yves 102  

              Riedo Manuel 123  

Plaffeien-Brünisried II              Bielmann Eric 121  

Dousse Ruedi 141 132 136   140  131 133      Lötscher Dominik 131  

Schweingruber Sandra 140 131       134 136      Egli Nadja 125  

Hayoz Linus     131  137 136      Total 602  

Bapst Mireille 135 138     126  132 132         

Raemy Erich 135 134     127  134 137      Plaffeien-Brünisried IX   

Raemy Christian 136 124 136   131         Mauron Christian 117  

Dousse Philipp     132           Willi Nick 95  

Marti Corin     131           Willi Kristina 115  

Huber Nicolas     125           Ackermann Patrick 118  

Total 687 659 660   655   668 674      Mauron Manuel 132  

              Total 577  

Plaffeien-Brünisried III                 

Kolly Barbara 133 113            Plaffeien-Brünisried X   

Kolly Matthias 126 126            Rappo Jonas 108  
Marti Corin 136 130            Spatz Yannick 113  

Raemy Marius 126              Theler Jerome 115  

Gremaud Kathia 129 132            Krattinger Marco 110  

Egli Nadja   131            Neuhaus Lukas 128  

Total 650 632            Total 574  

                 

Plaffeien-Brünisried IV              Plaffeien-Brünisried XI   

Schafer Pascal 139 138            Zosso Noah 86  

Bapst Mario 126 125            Mülhauser Lukas 88  

Stucki Bruno 125 127            Ackermann Raphael 104  

Rindlisbacher Walter 108 119            Ackermann Stefan 110  

Raemy Roland 126 137            Stritt Pascal 122  

Total 624 646            Total 510  
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Bezirkscup 

Vorrunden 
 
Gesellschaft Gruppe Total  Gesellschaft Gruppe Total 

   
 

   1. Runde 
  

 

   
   

 
   St. Ursen Moudy 416  Pla-Brü Blysprützer 407 

St. Silvester Försterhaus 395  Pla-Brü Cadillac 434 

Wü-Fla Houzig 410  Pla-Brü Schaggliin 416 

Pla-Brü D’Mutte Trapper 411  Alterswil Gauterebach 430 

Pla-Brü Die junge Veterane 381  St. Antoni Talblick 376 

Alterswil D’Elite vo mor 381  Pla-Brü Flying Hirsch 421 

   

 

   2.Runde 
  

 

   
   

 
   Alterswil Maggenberg 432  Pla-Brü Schaggliin 433 

Pla-Brü Cadillac 433  Rechthalten Dirlaret 413 

Pla-Brü Die junge Veterane 418  Plasselb 60+ 421 

Überstorf Schlüsselboys 401  Pla-Brü Flying Hirsch 425 

   

 

   3. Runde 
  

 

   
   

 
   Pla-Brü Schaggliin 433  Plasselb 60+ 410 

Wü-Fla Elefäntli 424  Pla-Brü Flying Hirsch 429 

Pla-Brü Cadillac 432  Alterswil Maggenberg 436 
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1 440 433 Alterswil Maggenberg 

2 440 433 Tafers Obermoos 

3 437 436 Plasselb Höllbach 

4 429 430 St. Ursen Acapulco 

5 423 425 Pla-Brü Schaggliin 

--- --- --- ---------- --------------- 

6  428 Pla-Brü Flying Hirsch 

7  421 Plasselb Gauterebach 

8  414 Heitenried Ma kennt si 
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